UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

Số: 711/SYT-NVY
V/v tổ chức hướng dẫn thực hành

để cấp Giấy phép hành nghề

Khám bệnh, chữa bệnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Ninh, ngày 21 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở Khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn

 Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15; Nghị định số

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều

của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023

của Bộ Y tế Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

 Để việc tổ chức hướng dẫn thực hành khám bệnh, chữa bệnh đảm bảo các

quy định của pháp luật hiện hành; Sở Y tế yêu cầu các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh trên địa bàn (bao gồm các cơ sở đã được Sở Y tế phân công là cơ sở đủ

điều kiện hướng dẫn thực hành khám bệnh, chữa bệnh và các cơ sở chưa được

Sở Y tế phân công) khẩn trương nghiên cứu các quy định về “Thực hành Khám

bệnh, chữa bệnh” tại Mục 1 Chương II Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày

30/12/2023 của Chính phủ và các điều, khoản khác có liên quan tại Nghị định số

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ, Thông tư 32/2023/TT-BYT

ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế.

Nếu cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tự xét thấy đủ điều kiện tổ chức hướng

dẫn thực hành khám bệnh, chữa bệnh, đề nghị cơ sở:

1. Xây dựng nội dung thực hành cụ thể đối với từng chức danh chuyên

môn mà cơ sở dự kiến tổ chức hướng dẫn thực hành.

(Sở Y tế hướng dẫn tổ chức thực hành khám bệnh, chữa bệnh tại Phụ lục

1,  hướng dẫn thời gian thực hành chi tiết theo từng chuyên khoa tại Phụ lục 2

kèm theo).

 2. Gửi hồ sơ chứng minh cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là

cơ sở hướng dẫn thực hành về Sở Y tế.

 - Thành phần hồ sơ gồm:

 (1) Bản công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở

hướng dẫn thực hành (theo Mẫu 01 Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định số

96/2023/NĐ-CP).

 (2) Nội dung thực hành cụ thể do cơ sở tự xây dựng.

 Lưu ý: Danh sách người hướng dẫn thực hành (kèm theo Bản công bố)

cần ghi cụ thể thông tin bao gồm: Họ tên; số, ngày cấp, nơi cấp Giấy phép hành

nghề/ Chứng chỉ hành nghề; văn bằng chuyên môn, phạm vi hoạt động chuyên

môn của người hướng dẫn thực hành.

2

 - Cách thức gửi hồ sơ: Cơ sở nộp hồ sơ về Sở Y tế theo hình thức trực

tuyến tại địa chỉ: http://dichvucong.quangninh.gov.vn (Thủ tục hành chính:

Công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực

hành) hoặc nộp hồ sơ trực tiếp tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh

Quảng Ninh.

 Sở Y tế sẽ tổ chức thẩm định hồ sơ của cơ sở; Đăng tải thông tin của các

cơ sở đủ điều kiện hướng dẫn thực hành trên Cổng thông tin điện tử của Sở Y tế.

 Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề

nghị cơ sở báo cáo về Sở Y tế để được Sở Y tế hướng dẫn hoặc xem xét tổng

hợp báo cáo Bộ Y tế. Đầu mối liên hệ: Bs Lưu Lê Thùy Linh, chuyên viên Phòng

Nghiệp vụ Y, sđt: 0936.829.166.

 Yêu cầu các cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế (Báo cáo);

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Mạnh Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T17:00:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Mạnh Chí<nguyenmanhchi@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T17:09:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Bùi Mạnh Hùng<buimanhhung1.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T17:55:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!